ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Trung Hội, ngày 25  tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định xét, công nhận xã Trung Hội đạt chuẩn

các tiêu chí xã nông thôn mới năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chinh phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2022 của

UBND tỉnh Thái Nguyên  về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới, bộ

tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025 và

phân công các sở, ngành phụ trách hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí;

Căn cứ Quyết định số 1760/QĐ/UBND ngày 26/5/2022 của UBND huyện

Định Hóa, phê duyệt Đề án xây dựng huyện Định Hóa đạt chuẩn Nông thôn mới

vào năm 2023;

Căn cứ Hướng số 348/HD-VPĐP ngày 12/10/2022 của Văn phòng Điều phối

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Thái Nguyên về việc rà soát,

quyết định công nhận đạt chuẩn các tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới

nâng cao hàng năm và sơ đồ về trình tự, thủ tục xét, công nhận, công bố xã đạt

chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 25/10/2023 của UBND xã Trung Hội về duy

trì và nâng cao các tiêu chí xã NTM năm 2023;

UBND xã Trung Hội kính trình UBND huyện Định Hóa thẩm tra, đề nghị

xét, công nhận xã đạt chuẩn 19/19 tiêu chí (57/57chỉ tiêu) xã nông thôn mới

năm 2022. duy trì và nâng cao các tiêu chí xã NTM năm 2023.

Hồ sơ kèm theo Tờ trình, gồm có

1. Biên bản cuộc họp ngày 25/10/2023 của Ủy ban nhân dân xã Trung Hội đề

nghị xét, công nhận xã duy trì 19 nâng cao các tiêu chí và đạt chuẩn nông thôn

mới năm 2023.

2. Báo cáo số 185 /BC-UBND ngày 24/10/2023 của UBND xã Trung Hội

về kết quả thực hiện các tiêu chí nông thôn mới trên địa bàn xã năm 2023 .

Kính đề nghị UBND huyện Định Hóa, tỉnh thái Nguyên xem xét, thẩm tra./.

   Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng Điều phối NTM huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyên Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T14:34:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T01:10:24-0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T01:10:37-0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!